

UZASADNIENIE

Mając na względzie wykonanie Uchwały Nr ~~V/12/CB~~... Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia ~~30 maja 2008 r.~~, na podstawie której Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starachowicach upoważniony został do utworzenia i prowadzenia Klubu Integracji Społecznej, a także usprawnienia organizacji pracy Ośrodka z uwzględnieniem zmian obowiązujących przepisów prawa, niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązującego Statutu do aktualnego stanu faktycznego i prawnego.

Zakres tych zmian obejmuje umieszczenie KIS w strukturze wewnętrznej MOPS a także poszerzenie zakresu zadań MOPS o działania mające na celu ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego i przygotowanie osób zagrożonych tym zjawiskiem do uczestnictwa w życiu społecznym. Ponadto działania Klubu Integracji Społecznej umożliwią długotrwale bezrobotnym klientom MOPS, powrót na rynek pracy, poprzez prowadzenie długofalowych i wszechstronnych działań na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej tych osób.

W celu usprawnienia organizacji pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i zatwierdzenia istniejącego faktycznego podziału zadań, za konieczne uznaje się utworzenie w miejsce dotychczas rozbudowanego Działu Pomocy Środowiskowej i Realizacji Świadczeń, dwóch komórek organizacyjnych tj. Działu Pomocy Środowiskowej, do którego zadań należałaby praca środowiskowa prowadzona przez wyspecjalizowane zespoły zadaniowe oraz Działu Realizacji Świadczeń. Dział Realizacji Świadczeń oprócz dotychczasowych zadań realizacji przyznanym świadczeń zajmie się również pozyskiwaniem środków finansowych z projektów współfinansowanych przez Unię Europejską oraz programów ogłaszanych przez organy administracji publicznej oraz organizacje pozarządowe.

Zmiana przepisów prawa w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej wprowadzona ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135 z późn.zm.), spowodowała nałożenie na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dodatkowych zadań związanych z potwierdzeniem prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz stwierdzaniem wygaśnięcia decyzji potwierdzającej to prawo.

Z powyższych względów zachodzi konieczność dostosowania treści obowiązującego Statutu do w/w zmian, co pozwoli na właściwą realizację zadań, do których powołany został Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

p.o. DYREKTOR

mgr Jerzy Mioduński